
- У
PLÁN DOBRODRUŽSTVÍ

ISLAND в TEXAS, USA 26 AUSTRÁLIE «
Uvnitř sopky Thrihnukagigur

Migrace plejtváků 
obrovských poblíž Husavíku

ZAMBIE 8
Netopýři v národním parku Kasanka 

Ďáblův bazén

ANTARKTIDA io
Krvavé vodopády 

Hora Mount Erebus

ETIOPIE 12
Erta Ale

Dallol, nejžhavější místo světa

Supravodivý superurychlovač 

Hodiny na IGQQQ let

NORSKO

Mužz Marree 

Ballova pyramida

28 BRAZÍLIE
Les Budoucí knihovny 

Špicberské globální úložiště semen

Ostrov hadů 

Stará Petrolandia

EGYPT
Ztracené město Heraklion 

Bílá poušť

FILIPÍNY
Čokoládové vrchy 

Vulkán Taal

46

48

RUSKO 14
Ojmjakon, nejchladnější 
obydlené místo na světě

Tunguská událost

MEXIKO i6
Chicxulubský kráter 

Obří krystaly v Naice

VIETNAM 18
Hang Son Doong 

Vodní park Ho Thuy Tien

UKRAJINA 20
Pripjať

Oděské katakomby

ITÁLIE 22
Kapucínské katakomby 

Pitigliano

ČÍNA 24
Chrám v horách Hengshan 

Projekt 131

KAZACHSTÁN so
Poslední háje divokých jabloní 

Kosmodrom Bajkonur

NOVÝ ZÉLAND 32
Hřbitov kosmických lodí 

Světélkující jeskyně Waitomo

JAPONSKO 50
Ostrov Aogašima 

Sebemumifíkovaní mnichové

FRANCIE 52
Musée Fragonard 

Byt na Eiffelově věži

TENNESSEE, USA 34

Světlušky v horách Great Smoky 
Mountains

Pastorův dům na stromě

KAMBODŽA 54
Dinosaurus v chrámu Ta Prohm 

Bambusové vlaky

INDONÉSIE
Korowaiské domy na stromech 

Hřbitov vesnice Trunyan

INDIE
Jezero koster 

Mosty z kořenů stromů

PERU
Travnatý most Qeswachaca 

Obrazce Nazca

KOLUMBIE 56



WYOMING, USA ss
Jezero Grand Prismatic Spring 

Smithův dům

NĚMECKO 78
Miniatur Wunderland 

Wunderland Kalkar

ÁZERBAJDŽÁN эв
Gobustánský hudební kámen 

Yanar Dag

ŠPANĚLSKO eo MIKRONÉSIE so TURKMENISTÁN 98
Katedrála Dona Justa 

Museo Atlàntico

HONDURAS 62
Vrak lodi Odyssey 

Déšť ryb

VENEZUELA ba
Nekonečná bouře 

Zmrzlinárna Coromoto

e POLSKO 66
Muzeum toruňských perníčků 

Solný důl Wieliczka

BOLÍVIE 68
Salar de Uyuni

Stěna tančících dinosaurů

SKOTSKO 70

Dinosauři stopy na ostrově Skye 

Pálení Clavie

ŘECKO
Raketová válka na ostrově Chios 

Mechanismus z Antikythéry

ANGLIE
Diferenční stroj č. 2 
Knížectví Seeland

*

ŠVÉDSKO 76
Ladonie 

Malý Istanbul

Kaktusový dóm 

Jezero medúz

JIHOAFRICKÁ 82 
REPUBLIKA
Tučňáci na Boulders Beach 

Píchoši Woodovi

WASHINGTON, sa 
USA
Kolo ve stromě na Vashonově ostrově 

Brdky Mima

NAMIBIE
Vílí kruhy 

Kolmanskop

KANADA

86

88
Diamantový důl Diavik

Domy z lahví Edouarda Arsenaulta

Brána do pekla 

Kozy šrouborohé

MALTA юг
Vesnice Pepka námořníka 

Chrámový areál Mnajdra

ARGENTINA
Ekologický dům z lahví 

Ledovec Perito Moreno

RAKOUSKO 92
Svět ledových 
obrů Eisriesenwelt 

Rakouská národní knihovna

so CHILE
Ahu Tongariki 

Jeskyně sopky Víllarrica

MONGOLSKO 9̂
Dětská mobilní knihovna 

Khongoryn Els

MAS HOTOVO

DALŠÍ PLÁNY NA 
DOBRODRUŽSTVÍ

ZPŮSOBY DOPRAVY

UČ SE OD OSTATNÍCH

TIPY OD DOBRODRUHŮ

104

106

107

108 

108 

109

★  Na každé stránce najdeš vedle názvu města, vesnice, nebo regionu několik čišel a písmen, která vypadají takto: O  60.9025 ©  101.9045. Jsou 
to značky pro souřadnice zeměpisné šířky a délky tvé destinace. Co tedy znamenají? Speciální kód. Představ si obrovskou mřížku, která křižuje 
povrch celé zeměkoule. Čáry zeměpisné šířky pokrývají Zemi od východu к západu, zatímco čáry zeměpisné délky ji křižuji od severního pólu 
к jižnímu. Daná písmena a čísla tedy určuji přesnou polohu tvého cíle v rámci této mřížky. Nejlepši na tom je, že stačí údaje zapsat do Google maps 
(nebo jiných online map) a hned jsi v cíli! Když budeš chtít souřadnice zadat do českých map, musišsi zkratky světových stran přeložit do češtiny 
(N = sever, S = jih, E = východ a W = západ), používej vždy jen první písmenko názvu světové strany.


